
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 255 del 15/02/2022

REGISTRO DI AREA N. 35 del 15/02/2022
PROPOSTA N. 274 del 15/02/2022

OGGETTO: SERVIZIO VIGILANZA NOTTURNA - DETERMINAZIONI

IL DIRETTORE 

VISTE   le LL.RR. nn. 91/94 e 129/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo n° 165 del  30/3/2001, concernente  “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L.R. n° 77 del 14/9/1999, concernente “norme in materia di organizzazione e rapporti di
lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata dalla L.R. n. 35/2014;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  24,  del  12.06.2020,  con  oggetto
“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale
2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;
VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione
2022;
VISTO il  D.lgs.  n.  50,  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture” e ss.mm. e ii;
PRESO ATTO che l’attuale affidamento del servizio di vigilanza notturna scade  28 febbraio 2022;
CONSIDERATO che il  servizio di controllo notturno interessa gli  edifici  del Polo di Roio,  del
Polifunzionale di Pile e del Centro Polifunzionale Canadà;
PRESO ATTO che l’importo dell’affidamento è al di sotto dei 40.000,00 € e che pertanto ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a), è possibile procedere mediante affidamento diretto;
PRESO ATTO della modifica  operata  dall’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 ( l. n.
145/2018)  nei  confronti  del   comma  450  dell’art.  1  della  legge   n.  296/2006,  secondo  cui  le
Pubbliche Amministrazioni,  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto
del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;
VISTO  l’art.  36,  comma  6,  del  citato  D.  Lgs.  n.  50/2016,  secondo  il  quale  il  Ministero
dell’Economia e delle Finanze mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico
quale strumento prioritario per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, consentendo
di snellire le procedure di acquisto e ridurne tempi e costi;
VISTI i preventivi richiesti a sei società, registrati al protocollo ai nn. 319, 320, 321, 322, 323 e 335
del 01.02.2022;
VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte:
- SEKURECO S.r.l.  ,  acquisito  al  protocollo  al  n.  387 del  08.02.2022,  che  ha  presentato
l’offerta complessiva di 7.884,00, oltre I.V.A.;
- VIGILANTES  GROUP S.r.l.,  acquisito  al  protocollo  al  n.  420  del  10.02.2022,  che  ha
presentato l’offerta complessiva di 8.640,00, oltre I.V.A.;
PRESO ATTO che la Soc. SEKURECO ha presentato il prezzo più basso;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 255 del 15/02/2022



VISTO il DURC della Soc. SEKURECO S.r.l., protocollo n. INAIL 30329473, con scadenza 25
marzo 2022, da cui risulta la regolarità INPS e INAIL;
PRESO ATTO che la spesa derivante dal presente atto è soggetto a tracciabilità dei flussi finanziari
e quindi di seguito si indica il CIG: Z4F3538939;
PRESO ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria nei pertinenti
capitoli di bilancio 2022;
PRESO ATTO che la Soc. SEKURECO S.r.l , con sede legale in L’Aquila, dovrà prestare garanzia
definitiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 103 del D.lgs. n. 50/2016;
PRESO  ATTO  che  l’affidamento  e  il  contratto  saranno  stipulati,  con  trattativa  diretta,  sulla
piattaforma MePa;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’Albo Pretorio sul sito
web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del
14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;
                                                                        

DISPONE

1. Di affidare il servizio di vigilanza/controllo notturno per le strutture dell’Adsu di L’Aquila,
precisamente il Polo di Roio, il Centro Polifunzionale Canadà e il Polifunzionale di Pile, per la
durata  di  anni  3  con decorrenza  01.03.2022,  per  l’importo  di   7.884,00,  oltre  I.V.A,  alla  Soc.
SEKURECO S.r.l , con sede legale in L’Aquila.
2. Di dare atto che l’affidamento e il contratto saranno stipulati,  con trattativa diretta, sulla
piattaforma MePa
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria nei pertinenti
capitoli di bilancio 2022.
4. Di dare atto che la Soc. SEKURECO S.r.l dovrà prestare garanzia definitiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 103 del D.lgs. n. 50/2016.
5. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda
www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009.
6. Di procedere a contestuale pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013, “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii..

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 274 del 15/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 15/02/2022

Non rilevante sotto il profilo contabile

L’Aquila, lì 15/02/2022 Il Direttore
Dott. VALENTE LUCA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 271

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 255 del 15/02/2022



Il 15/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 255 del 15/02/2022 con
oggetto: SERVIZIO VIGILANZA NOTTURNA - DETERMINAZIONI

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. VALENTE LUCA il 15/02/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 255 del 15/02/2022


